PONZA

COMUNE DI

#‘,ﬂ'
Q‘L

3 P
ol COPIA

COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

05- 04

Q o N. 49 Oggetto: Comune di Ponza / Societi Marina di Cala dell’Acqua S.r.L —}
k= Ricorso innanzi il T.A.R. Lazio sez. LT — Conferimento Incarico Legale —
N g
' gD el 05.04.2023 | 1yeterminazioni. B B .
o
8 L’anno Duemila ventitré il giorno cinque del mese di aprile alle ore 14.10 nella Casa
3.0  Comunale convocata dal Sindaco in modalita mista, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con
© 2  DPintervento dei Signori:
»3
N
o 1
N
N~ —
~ .
o N
Q
. & PRESENTI| ASSENTI
=5 FRANCESCO AMBROSINO ‘
N Sindaco X
~o GIUSEPPE FEOLA
Fs Assessore e Vice-Sindaco B X N
oo
—Z MARIA CLAUDIA SANDOLO ‘ X
§ x Assessore
8¢ 'GIUSEPPE MAZZELLA | X
&8 Assessore
GIUSEPPINA AVERSANO
Assessore X
4 1
TOTALE

Partecipa in modalita da remoto il Segretario Comunale Dott. Raffaele Allocca che cura la
verbalizzazione della seduta.

Riconosciuto il legale numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e illustra il
punto in discussione.



PONZA

Protocoll o Partenza N. 4697/ 2023 del

COMUNE DI

05- 04- 2023

Copi a Docunent o

2.7 -

d ass.

Principal e -

Doc.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che;

Ritenuto necessario conferire incarico ad un le
fine di vedere tutelati gli interessi del Comune,

In data 23/03/2023 con prot. 3930/23 & stato notificato all’ Amministrazione, ad istanza della
Societad Marina di Cala dell’Acqua S.r.1., ricorso proposto dinanzi al T.A.R. Lazio sez. Latina
contro il Comune di Ponza e nei confronti della Regione Lazio + altri per I’annullamento del
provvedimento del 23/01/2023 adottato dal Comune di Ponza per la chiusura negativa della

procedura in conferenza dei servizi per I’approvazione del Porto Turistico di Ponza progettato
dalla medesima societa in localita Cala dell’Acqua;
L’ Amministrazione ha interesse a contrastare 1

a proposta azione espropriativa, per vedere
tutelati gli interessi del Comune;

gale di fiducia per resistere al suindicato ricorso, al
avvalendosi dell’Avv. Alfredo Zaza D’ Ausilio, del

foro di Latina con studio in Gaeta (LT), via Salita Casa Tosti,2;

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contab

ile espressi sulla proposta della presente deliberazione

dai responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime legalmente resa;

DELIBERA

Che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

1.

Di conferire all’Avv. Alfredo Zaza D’ Ausilio I’incarico al fine di resistere alla formulata

azione espropriativa proponendo opposizione alla medesima;

Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento in esecuzione de]
presente deliberato, ivi compresa 1’assunzione dei relativi impegni di spesa, secondo i minimi
tariffari previsti dal D.M. 5 5/2014;

Di dare atto che il conferimento dei presenti incarichi & condizionato all'assenza, in capo al
professionista, di situazione di incompatibilitd in merito agli incarichi assegnati;

Di precisare che in caso di esito positivo per 1
liquidazione in favore della medesima delle spese

1] presente atto, anche di curare la fase di recupero delle medesime dalla parte soccombente.,
Anche tale fase professionale verra liquidata secondo i valori minimi previsti dal D.M.
1n.55/2014 e sue eventuali modificazioni ed integrazioni

Di rendere la presente, stante I’

'Amministrazione della controversia e di
di lite, il legale & incaricato, sin d'ora, con

urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, con

separata unanime votazione, a norma dell’art. 134, IV comma, del TU sull’Ordinamento degli
Enti Locali;



05- 04- 2023
2.7 - Copia Docunento

d ass.

PONZA

Protocoll o Partenza N. 4697/ 2023 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:

-per la regolarita tecnica: Parere favorevole.

@Dl PO/V“
ILRESPONSABILE DEL ¢ Lﬁwzm 7\
= :

f.to Dott.ssa Vincenzii *
ro"ﬁ
-per la regolarita contabile: Parere favorevole
@
ILRESPONSABILE DEL Siﬁﬁ’
f.to Dott. Raffaele Allo{*m L.a
Del che si € redatto il presente verbale, a Iﬂf’lﬁ{-ﬁ" ttoscritto: x" _
0 et R Quieis 7
Il Presidente ! 8; j 3."11 c}-‘,b . g 'l*) Il Segretario Comunale
f.to Francesco Ambrosino ¥\, t{;&j .to Dott. Raffaele Allocca
.'.."} " = == \)
“Vincia 5

Il sottoscritto Segretario Comunale Dott. Raffaele Allocca, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

¢ stata affissa all’albo pretor7 per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con il

N. 47 a partire dal 04/ 2043 , ai sensi dell’art. 124 della legge 18

agosto 267

che la presente deliberazione &:

(X)  Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.

267/2000

(0  Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, Ii

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE.

LEDUPAS
| Segretarlo Con{q(




